
DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA

DETERMINAZIONE 

n. 11 / 2019 del 01/04/2019 

Oggetto: 
 
DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA   -  PUBBLICAZIONE VERBALE 2/2019 
E DELIBERA 1/2019 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Sottoscritta con firma digitale dal  Responsabile  ROMERSI PIERANGELO.

IMPRONTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
testo determina.pdf 
99CF524B592A51A7CC3993B6AADE515EFF51E043348D1653F997DBE010AAB7F64BB65097FD148AB96E9BBAE4801CB668602
13EBFA4A04AEDFFE0FA100B3B5891
del cda 1-2019 e allegati.pdf 
2A576786A0EE42F406B0BC397134365A4FD2EACB48029B3A7918A67E2CE45F02C6372D9F58C2E8F4C85CB77895F5525EFCA
ADA1EF81704C694FCA087116D2134
verbale cda 2-2019  e allegati.pdf 
7E7F127B1839C834E9768829B28A8DCC4D78F5423762A316CF97994BEF101CD458E943EF1DCC39F99FF86BA79050132236B9
DCB8B5F65A0C5030115AC90DD2C9

copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE 

__________________

DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA

Responsabile : ROMERSI PIERANGELO

Oggetto:  DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA   -  PUBBLICAZIONE VERBALE 2/2019 E 
DELIBERA 1/2019 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

__________________

IL DIRETTORE

Premesso:
- che la Legge Regionale 25 marzo 2016, n. 4 “Ordinamento turistico regionale – Sistema 

organizzativo  e  politiche  di  sostegno  alla  valorizzazione  e  promo-commercializzazione 
turistica - Abrogazione della Legge Regionale 4 marzo 1998, n. 7 (Organizzazione turistica 
regionale –  interventi per la promozione e la commercializzazione turistica)”,  disciplina 
l’organizzazione turistica della Regione Emilia Romagna e all’art. 12 prevede l’istituzione 
delle aree vaste a destinazione turistica;

- Che con DGR n. 595/2017 si istituisce l’area vasta a finalità turistica e la Destinazione 
Turistica  Emilia  (Province di  Parma, Piacenza e  Reggio Emilia)  e  si  approva il  relativo 
Statuto, successivamente integrato e modificato dall’assemblea dei Soci con proprio atto n. 
15 del 20/12/2017;

Visto:
- lo statuto dell’Ente;
- il verbale del Consiglio di Amministrazione della DTEmilia n. 18 del 1^ giugno 2018 che 

prende atto della nomina del Direttore, dott. Pierangelo Romersi a far tempo dal 1^ luglio 
2018;

- la  Determinazione  Dirigenziale della  Provincia  di  Parma n. 684 del  09/07/2018 con la 
quale si approva una convenzione per la gestione delle attività intercorrenti tra i due Enti

Considerato che:
- il  giorno  21  marzo  u.s.,  si  è  riunito  il  Consiglio  di  Amministrazione  della  Destinazione 

Turistica Emilia;
- è stato approvato all’unanimità dei presenti il verbale della seduta

Considerato inoltre che:

Documento firmato digitalmente pag. 1/2

copia informatica per consultazione



- in riferimento al punto n. 2 del suddetto verbale, è stata approvata la  richiesta all'Istituto 
Tesoriere per l'anticipazione di cassa già stanziata a bilancio come partita di giro per un 
importo massimo di € 50.000,00;

- è stata pertanto redatta la delibera n. 1/2019 del Consiglio di Amministrazione che si allega 
al presente atto

DETERMINA

- di pubblicare il Verbale del Consiglio di Amministrazione n. 2/2019 del  21 marzo 2019 e gli  
atti ad esso allegati;

- di pubblicare la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 1-2019 e gli  atti  ad essa 
allegati;

- di dare mandato agli uffici di Destinazione Turistica Emilia, di dare attuazione a quanto 
previsto nel verbale;

- di pubblicare la presente determinazione avvalendosi della procedura informatizzata della 
Provincia di Parma, come da convenzione.

Documento firmato digitalmente pag. 2/2

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


